

# Z roku na rok zdajemy w Przemysłu coraz więcej egzaminów językowych **telc!**



Przystępują do nich uczniowie szkół średnich, osoby pracujące, poszukujące pracy – ci wszyscy, którzy świadomi są konieczności dokumentowania swojej wiedzy językowej na każdym etapie życia zawodowego. To już 784 osoby walczyły w Ośrodku Nauczania Języków Obcych Miteinander w Przemysłu od 2007 do 2015 roku o certyfikaty na różnych poziomach. W większości jednak były to poziomy B1 i B2 czyli – dla niewtajemniczonych – B1 to średnio zaawansowany, B2 średnio zaawansowany wyższy.

## Dlaczego słuchacze wybierają właśnie egzamin telc?

Otóż TELC The European Language Certificates to SYSTEM egzaminów stworzonych w oparciu o Europejski System Opisu Kształcenia Językowego: uczenia się, nauczania, oceniania, a SYSTEM oznacza, że wypracowane standardy nauczania i oceniania są takie same dla wszystkich języków objętych certyfikowaniem. Telc obejmuje bowiem 11 języków, w tym oczywiście angielski, niemiecki, rosyjski, francuski, włoski, hiszpański, ale również czeski, portugalski, turecki, arabski i polski – to ważna informacja dla osób ubiegających się o obywatelstwo polskie. Ośrodek Języków Obcych MITEINANDER jest od paru lat **Centrum Egzaminacyjnym telc**. Warto ciągle przypominać, że certyfikat językowy telc jest umieszczony na liście uznawanych egzaminów w ramach postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej, a studentom pozwala na ubieganie się o miejsca w programach stypendialnych.

CERTYFIKATY TELC SĄ POPULARNE DZIĘKI: dostosowaniu do potrzeb zawodowych i osobistych oczekiwań mieszkańców współczesnej Europy, nastawieniu na komunikację językową przy uwzględnianiu aspektów zawodowych, dobrej organizacji egzaminów opartych na nowoczesnych testach.

## Ten rok był wyjątkowy dla naszego ośrodka MITEINANDER

Po raz pierwszy przeprowadziliśmy egzamin z języka angielskiego z poziomu C1 dla grupy słuchaczy ośrodka (radość z otrzymania certyfikatu była ogromna, chociaż podczas przygotowań nie zabrakło zwątpienia). Wręczyliśmy już certyfikaty B2 z języków angielskiego i niemieckiego, B1 z rosyjskiego. Dumni jesteśmy z naszych uczniów, którzy zdali egzaminy na bardzo wysokim poziomie. Pracujemy z nimi przecież przez wiele lat – często od 7. roku życia, a nawet wcześniej. Najlepszy wynik w tym roku osiągnął Janek Sońnicki 91,33% – English B2. Niezwykle ważnym jest fakt, że egzaminy telc oceniane są zewnątrz – w Centrali telc GmbH we Frankfurcie. Certyfikat językowy telc jest naprawdę poważnym krokiem w awansie życiowym i zawodowym. Zapraszamy w Przemysłu na Franciszkańską 3 do Centrum Egzaminów telc.



**Egzaminatorzy telc z Miteinander.**